
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  33   Del  26-09-2018

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO URGENTE ASSUNTA CON
DELIBERA DI GIUNTA N. 115 DEL 10/09/2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 18:00, nella solita sala delle
adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione  è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale in seduta

PETRUCCI ALEANDRO P DE SANTIS MAURO P
FRANCHI MICHELE P CAMACCI BERARDINO P
ONESI SANDRO P PALA DOMENICO A
PACI ANDREA P GABRIELLI LEONARDO A
PACI MAURIZIO P SBERNOLA SABRINA P
DE MARCO PIERGIORGIO P

Assiste il Segretario Dr.ssa Camastra Serafina

Totali presenti n.   9 Totale assenti n.   2.

Assume la presidenza  PETRUCCI ALEANDRO nella sua qualità di SINDACO e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 26-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



AL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO URGENTE ASSUNTA CON ATTO
DI GIUNTA COMUNALE N.115 DEL 10/09/2018

Premesso che è pendente per la prevista ratifica da parte del Consiglio Comunale,la
deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 10/09/2018, adottata in via d'urgenza dalla Giunta avente
ad oggeto: “VARIAZIONE AI SENSI DELL’ART 175 COMMA 4 DEL TUEL, BILANCIO DI
PREVISIONE  2018 E PLURIENNALE 2018/2020 VARIAZIONE D’URGENZA”;

Considerato che le motivazioni per l’adozione in via d’urgenza della deliberazione di cui sopra
sono indicate nel’atto stesso;

Considerato che l’art.175,comma 4, del D.lgs.n.267/2000 aggiornato al D.Lgs 118/2011
testualmente prevede “Ai sensi dell’art.42 le variazioni di bilancio possono essere adottate
dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza,
da parte dell’organo consiliare entro sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.”;

Considerato quindi che tale deliberazione debba essere sottoposta alla ratifica dell'organo
competente entro i sessanta giorni successivi alla sua adozione, a pena di decadenza;

Riconosciute le esigenze amministrative che hanno determinato la suddetta variazione al
Bilancio e preso atto che sulla deliberazione di Giunta, sottoposta alla presente ratifica,è stato espresso
il prescritto parere da parte del Revisore dei Conti;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio Finanziario, nonché
il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Si propone quanto segue

Di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n.1151)
del10/09/2018 ad oggetto:“ VARIAZIONE AI SENSI DELL’ART 175 COMMA 4 DEL
TUEL, BILANCIO DI PREVISIONE  2018 E PLURIENNALE 2018/2020 VARIAZIONE
D’URGENZA”, allegata al presente atto sotto la lettera A);
Di dichiarare successivamente con separata votazione, stante l’urgenza di dare attuazione al2)
presente provvedimento, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 26-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO URGENTE ASSUNTA CON ATTO
DI GIUNTA COMUNALE N.115 DEL 10/09/2018

___________________________________________________________________________

Parere espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 19/09/2018                             Parere di regolarità tecnica e contabile: favorevole
Responsabile del servizio finanziario

Dott. Sassù Giovanni

___________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 19/09/2018                                     Visto di conformità dell’azione amministrativa
Il Segretario Generale

Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 26-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Responsabile dell’Ufficio finanziario il quale precisa che oltre ad effettuare
alcuni aggiustamenti sulle partite relative al personale dipendente nella variazione si è proceduto a:

Inserire i trasferimenti derivanti dagli incassi SMS solidali finalizzati all’impianto di pubblicaa)
illuminazione, all’eliporto ed alla sede provvisoria del municipio
Inserire nella contabilità le donazioni depositate su apposito conto correnteb)

Ricordato dal Sindaco che a su tempo ha  condotto una battaglia circa la destinazione dei fondi
derivanti  dagli SMS e che questo ha consentito di ottenere il finanziamento di un intervento importante
quale quello  della sede provvisoria del Municipio, di cui è stato approvato di recente lo studio di
fattibilità/progetto preliminare

Dato atto che  sia apre discussione in materia di patto di stabilità e dei fondi delle donazioni che
dovranno essere destinati ad interventi in conto capitale

Precisato  dal consigliere Paci Maurizio che occorre comunque essere cauti in quanto potrebbe capitare
che non tutti gli investimenti  programmati vengano riconosciuti come finanziabili dai fondi de
terremoto

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 42
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell'articolo 49 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché il visto di
conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Visto il Bilancio 2018/2020 esecutivo;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

POSTO a votazione con il seguente esito:

PRESENTI: 9
FAVOREVOLI: 9
ASTENUTI: 0
CONTRARI:

CON VOTI favorevoli  ed unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 26-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DELIBERA

Di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n.1151)
del10/09/2018 ad oggetto:“ Variazione ai sensi dell’art 175 comma 4 del Tuel, Bilancio di
Previsione 2018 e Pluriennale 2018/2020 Variazione d’urgenza, allegata al presente atto
sotto la lettera A);

Di dichiarare on separata votazione, stante l’urgenza di dare attuazione al presente2)
provvedimento, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 26-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

 F.to  Petrucci Martina

   Dott.Villonio Tommaso Daniele

F.to Dott. Villonio Tommaso Daniele

                                                                                                     Petrucci  Martina
NOTE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo .
Dalla Residenza Municipale, lì

ARQUATA DEL TRONTO

lì,

                                                 Petrucci Martina
________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 09-10-2018 al-
24-10-2018 senza reclami.
è immediatamente esecutiva [   ]-
è divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.-

ARQUATA DEL TRONTO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa. Camastra Serafina

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. lgs. 267/2000 viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

Dott.Villonio Tommaso Daniele

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 26-09-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

L’INCARICATO DEL SERVIZIO


